

# 30 aastat kohaliku töötava rahva häälkandjat

J. VAIMETS,  
ajalehe «Punane Täht» toimetaja

Võib vist liialdamata öelda, et ajaleht on muutunud igaühele nii-samasuguseks igapäevaseks vajaduseks nagu näiteks toit. Hommikul peatutakse ajalehekioski ees, et osta värske ajaleht. Informatsioonijanused silmad vaatavad teraselt leheveerge hommikuses kohvillauas, trammis, trollibussis. Ajalehte ootasid ja lugesid sõjapäevil sõdurid eesliinikaevikutel.

Pärast fašistlike maailmavallutajate väljakihutamist hakati koos nõukogude asutuste töölerakendamisega kohe välja andma ka ajalehte kui tähtsaimat massikommunikatsiooni vahendit. Nii oli see samuti Virumaal. Laupäeval, 18. novembril 1944 ilmus ajaleht «Viru Sõna» nr. 1.

«Pärast kolme fašistlikku surveaastat astub Virumaa küla- ja linnaelanike ette jälle töötava rahva häälkandja,» kirjutatakse toimetuse kolleegiumiartiklis «Saateks «Viru Sõnale»». Esimene sõjajärgne ajalehenumber toob ära Riikliku Kaitsekomitee esimehe J. V. Stalini aruandekõne Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 27. aastapäeval Moskva Tööraha Saadikute Nõukogu pidulikul istungil 6. novembril 1944. Nõukogude Informatsioonibüroo operatiivteade räägib Punaarmee võitudest fašistlike vägede üle Ungaris. Artiklites «Rakvere elustub», «Kiviõli parandab sõjahaavu», «Kunda vabrikus» teatatakse sõjajärgsest hoogsast taastamistööst, õppetegevuse algusest koolides. 18. numbrist alates on ajalehe vastutav toimetaja N. Kostina.

Ja nii edasi, number-numbrilt juhivad ajaleht lugejate tähelepanu peamisele, annab teada partei ja valitsuse sammudest nõukoguliku elu taastamisel, maareformi läbiviimisest, maa- ja linnarahva töövõitudest sõjahaavade silumisel. Kohalike partei- ja nõukogude organite häälkandjana võitleb ajaleht järjekindlalt nende poolt ettevõetu ja kavandatu elluviimise eest. Paranevad ajalehe sisu ja kujundus, läieneb kirjasaatjate võrk.

«Viru Sõna» nime all ilmus ajalehte 848 numbrit. 6. novembril 1950, Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 33. aastapäeval jõuab lugejani kohalik ajaleht nimetuse all «Punane Täht» (vastutav toimetaja V. Dils).

30 aasta jooksul on ajaleht koos maakonna, hiljem rajooniga läbi käinud pika ja viljaka arengu. Aegade jooksul on toimetuses olnud palju inimesi, kes töötasid tunduvalt raskemates tingimustes kui meie praegu. Toimetusel ei olnud ühtegi sõidukit, ka bussiliiklus ei olnud selline, nagu on nüüd. Sõjajärgseil aastail puudus viimane üldse. Aia- kirjanikel tuli ringi liikuda jalgsi või maamehe vankriotsal, kirjutada aga küünlatule valgel, sest voolukatkestused olid sagedased. Tähistades ajalehe ilmumise 30. aastapäeva, mõtleme tänu- ja austustundega neile, meie eelkäijatele.

Võib aga öelda, et nii eilsete kui ka tänaste ajakirjanike vaev ja töö on kandnud vilja. Ajaleht «Punane Täht» muutub lugejale ikka omasemaks. Sellest räägib kasvav nõudmine lehe järele. Kui näiteks 1960. aastal trükiti «Punast Tähte» 8175 eksemplari, siis tänast ajalehte «Punane Täht», mis kannab järjekorranumbrit 4549, trükitakse juba 23970 eksemplari. Aastajärgi töötab toimetus riikliku dotatsioonita, andes kasumit. Suurenenud on toimetuse koosseis ja tõusnud ajakirjanike hariduslik tase. Toimetuse käsutuses on sõiduauto, korralikult sisustatud fotolaboratoorium, reportertermagnetofonid jne. Paranenud on ka trükitehniline baas.

Inimesed toimetuses on vahetunud, kuid algusest tänaseni on «Punasele Tähele» truuks jäänud korrektor Leida Sass, kes siin kolmekümnendat aastat töötab. Kahekümne viiendat aastat töötab toimetuses vastutav sekretär Naima Rusalepp. Peaaegu poole tööaastaist andis toimetusele praegune pensionär Elsa Mäesak, kes nüüdki veel meid agaralt abistab. Üle kahekümne aastane staaž on põllumajandusosakonna juhatajal Jüri Laurandil, fotograaf Enno Kapstasel ja masinakirjutaja Elve Noksil. Toimetusse on tulnud juurde noori lootustandvaid, andekaid inimesi, kes on asunud innu ka huviga küllaltki raske ja keeruka ajakirjanikutöö kallale.

Ajalehe tähtpäeval ütleme südamliku aitäh ka meie ühiskondlikele abilistele, kellela toimetusele oleks nagu silmade ja kõrvadeta. Hea, et meil on neid palju. Tahaksime, et neid oleks veelgi rohkem. Tihedat koostööd on meil muuseumi rahvaga, sageli saame kaastööd põllumajandusvalitsuse ja partei rajoonikomitee töötajatelt, tõhusat abi annavad ühiskondlikud toimetused Kundas ja Väike-Maarjas. Üks soov on aga siiski: toimetusse toodav kirjapakk võiks tüseneda iga päevaga.

Ajalehe «Punane Täht» ilmumise 30. aastapäeval tänan toimetuse nimel kõiki neid, kes on aidanud teha lehte sisukamaks ja huvitavamaks. Suur tänu ka arvukatele lugejatele, sest teie arvamused ja ettepanekud, teie heatahtlik suhtumine «Punasesse Tähte» on samuti olnud abiks toimetuse ettevõtmiste kordaminekutele.